De senatuscōsulto syllaniano et claudiano quoz testamenta nō aperiantur. Rūca.

Ad senatuscol. filie ianu. rub.
C. An aliter exponit dno. qd vtiat appellatioe domus vide bal. i hac. l. z mo. dcr. in repe. l. cu accutif simi. C. de h deico.

Ex. l. sequenti.

Domestici dñi q sunt de familia. Et domus potur pro edificio. qñqz pro agnatis qñqz p familia simul habitante in eadem domo.

Am aliter

hic ponit cas qre factu fuit hoc edictu. C. No. q domestici dicunt qui sut de familia. z facit ad repellēdos testes tanq domestici vt. l. etiā. C. de testi. z. l. respiciendū. §. furta domestica. j. de penis. C. No. secūdo q nulla moralior pestis est ad nocenduz q familiaris inimicus. C. Quero dicit hic domus quat intelligat glo. dicit de ipso edificio qd est cuiqz tutissimū refugiū: vt. l. pleriqz. de iniur. voc. hec expositio nō qgruit huic littere: qz senatuscōsultū illud hz locū etiā dño occiso i villa vel in itinere: vt. j. e. l. §. si quis in villa. z. §. seq. vñ reperio q Jac. de are. exponit domus. i. agnatio q norabilis expositio est: tñ nō congruit littere que hz locū etiā in his occisus qui nō sunt de agnatione. j. eo. l. §. si vir. z. §. dñi. vnde exponit domus. i. familia simul habitans in eadez domo: vt. j. e. §. si vir. facit ad hāc expositionē. C. ne li. po. l. i. z. C. si rec. puin. vel ad euz perti. l. i. z. j. de ali. z. ci. le. l. cuz vnus i prin. in ptibus vero tuscie accipit domus. i. pro oibus descēdentibus ab vno stipite. de quo dixi in. l. p nunciatio. §. familie. de ver. sig.

Domini

qz qui hz vsufu. pti nel appellatione dñi: vt. l. si postulauerit. §. de eo. j. de adul. Sol. ibi seruus torquet p vsufructuario: qz ibi erat in eius miste rio qd in casu illo sufficit: nō q vsufructuarius di cas dñs: z sic qcordat. C. Op. nā boni dei possessor hētur loco dñi: vt. l. quotiens. §. i. de nox. z. l. magis puto. §. i. de re. eo. z. l. si qz suos. j. de leg. iij. Sol. boni dei possessor hētur loco dñi: ut ipse vel heres eius nō possint dicere se nō dñz nec alius cuius interest donec cōtrariuz probet: ut. l. quidā in suo in fi. de condi. insti. z. l. ticia. j. de sol. z. ita loquūtur ista p traria. sed post qz dete geres ab alio q non sit dñs loco dñi nō hētur. et ita loquūtur hic.

Ex. §. sequenti.

Si cōmittēs delictu pp q bona veniant distrahenda creditor habēs domū pignoratā pōt illam defendere cōtra Jac. de are.

Seruus

Inducit Ja. de are. hūc. §. q si aliquis cōmisit maleficiū ppter qd bona debēt vendi seu distrahi q creditor qui hz domū pignoratā nō possit eā defendere: qz quo ad vindictā publicam pinde dñi ac si nō eēt pignorata: vt hic. ego puto cōtra nā creditores preferunt pēis publicis: vt. l. i. C. de fi. cre. pri. lib. x. z. l. qd placuit. de iure fil. Nō ob. hec. l. qz loqur in seruo qui delinquēdo pōt seruare dñiuz dño: vt. l. i. §. quotiēs. de vi z vi ar. Unde hic ex delicto suo conuenit: merito piudicat creditori: qz dñio possit piudicare. alie res manimate nō dicuntur cōmittere delictum z tene menti.

Serui

Mo. q in legatis p dicitio existēs nō retrahit. p hoc. l. si mf. §. eandē. j. de exe. rei iudi. C. Op. j. ad. l. fal. l. in rōne. §. i. glo. nō so. ibi solūā: qz vere ibi nulla est fictio. hoc examinaui plene in. l. si q p emptore de vsuca. l. j. Bp. videat dicitur Frium. de reg. iur. c. i. li. vi. in vlt. q. in p cōtib. secus: vt. l. potior. z. l. qui balneuz. §. qui po. i. pi. ba.

Ex. §. sequenti.

Si presente me aliq occidatur ego nō tene

or: licz nō iurauerim cū posses nisi particeps sceleris essem.

Sed in eo

qz de primo hētur perinde: acti factuz esset. C. Op. de. l. iij. §. de his. j. e. Sol. duo sunt videnda hic. Primo an seruus p nias. scōdo an torqatur. Ad primū dico q nō p nias: vt hic nisi aufugerit an ap. ta. vt. l. tria. Ad scōm dico q pōt z dñz torqri: qz etiā factus liber torquet: vt. l. si exheredatus in fi. j. e. tamen nō ē festinandū ad eius tormēta: vt hic. Item iste. §. inducitur ad. q. qz si aliqs occidat aliquē me p sente: z eum nō adiuuarē cū posses nō teneor nisi alias essem psciuz vel particeps sceleris: vt p hoc z apparet p locuz a spāli in toto isto titulo. si eniz in seruo est spāle: ergo in Frium est ius cōe. hoc tūqz in. l. culpa caret. p glo. de reg. iur. z per Bp. in. c. nō est sine culpa. de reg. iur. lib. vi. z per Gui. in. l. vt vim. §. de iur. z iur. z fac. quod dicaz statz. j. e. l. occisoris.

Domini

Facit p plurib dñis vnus castri q habēt plures vasallos: vt qlibz dñi appellatione contineat.

Ex. §. sequenti.

Qua pena punit vasallus aliqd faciens p trā dñm: eadē pena punit faciens cōtra filiu dñi. Et catastum patris prodest filio: siue in ptate siue emancipato nō aliis familiarib. Et hz fili emancipatus nō sit de agnatione tenetur tamen hoc edicto.

Domini

Mo. qz illa pena que iponit vasallo si facit aliqd p trā domini imponit etiā si facit p filium dñi. Item facit in ar. qz libra seu catastro p sit filio siue in ptate siue emancipato nō at alijs qui in eadē familia sunt: vt alumnis familiarib. z si. Ultimo qd hic dicit de dato in adop. vt de recepto forte hodie immutatur in. l. cum in adoptiuis. C. de adop. C. No. etiā qz filius emancipatus qz nō dicat agnat: vt. l. tutela. de capi. di. tñ tenet hoc edicto: iō nō est bona expositio quā facit Ja. de are. in pn. hui. l. dū dicit dom. i. agnatio: ut ibi dixi.

De matris

Quero rōnem huius. §. Dicit gl. qz filius nō est de familia matris. Certe nec filius emancipatus est de familia pris: z tamē cōtinet hoc edicto: vt. §. pxi. §. iō intelligo. l. qz hic simul nō hīabant in eadem domo: vt. j. e. §. si vir.